输汽车取代传统的柴油运输车辆，大力推行绿色物流，切实达到在全方位节能减排、低碳环保的要求。

   公司在自身发展的同时，积极关注社会就业。一方面，公司积极安置下岗职工、困难职工再就业；另一方面，公司积极

支持并吸纳应届毕业生，为其提供实习岗位和就业机会，并安排专人提供就业辅导和专业技能培训，帮助锻炼强化自身实力。

   公司始终坚持“以人为本”的原则，尊重和维护员工的自身利益，不断重视员工的未来发展。在严格遵守《劳动法》等

法律法规的前提下，公司努力营造融洽、宽松的工作环境，落实“一揽子”的福利项目，不断改善员工的工作条件和生活环境。

公司每年组织全体员工外出旅游，放松身心，增进员工之间的感情，提高团队凝聚力。公司每年还组织员工进行体检，确保

员工们在工作至于拥有一个健康的身体。公司提倡互助互爱，组织发动员工为在生活中遇到的重大疾病或苦难的员工及其直

系亲属募捐，以帮助他们渡过难关。公司还为生日员工送去生日祝福及礼金，为新婚夫妻送去结婚祝贺，节假日为员工发放

节日礼金，创造驻外员工与家人团圆机会等。在员工成长方面，公司建立了完善的员工绩效考核奖惩制度，不断激发潜能，

强化技能，以便为顾客提供更高品质的服务；公司还积极组织培训，创造学习机会，并为员工提供广阔的上升空间，对有能

力、有责任心的员工委以重任，促进其快速成长。公司同时注重创新型人才的培养，通过校企合作共同创办“MBA教育与创

新基地”的方式培养创新型综合人才。

   公司履行社会责任符合国家法律法规要求和标准，无重大环保和安全事故，未被列入环保部门的污染严重企业名单，

也未受到环保、劳动等部门的处罚；不存在对社会责任履行有重大影响的期后事项及媒体质疑事项。未来，公司将继续坚持

可持续发展的战略，诚信经营，不断完善公司社会责任管理体系，探寻企业履行社会责任新方向，加强与各利益相关方的沟

通与交流，努力做到经济效益与社会效益、短期利益与长期利益、自身发展和社会发展相互协调，实现公司与员工、公司与

社会、公司与环境的健康和谐发展。重视履行社会责任，在生产经营和业务发展的过程中，在为股东创造价值的同时，顺应

国家和社会的全面发展。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

深圳市飞马国际供应链股份有限公司 2015 年年度报告全文

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 12,221,788 3.07% 151,209,677 4,007,036 1,001,759 -2,073,623 154,144,849 166,366,637 22.24%

3、其他内资持股 12,221,788 3.07% 151,209,677 4,007,036 1,001,759 -2,073,623 154,144,849 166,366,637 22.24%

其中：境内法人持股   10,584,677   10,584,677 10,584,677 1.42%

   境内自然人持股 12,221,788 3.07% 140,625,000 4,007,036 1,001,759 -2,073,623 143,560,172 155,781,960 20.82%

二、无限售条件股份 385,578,212 96.93%  155,112,964 38,778,241 2,073,623 195,964,828 581,543,040 77.76%

1、人民币普通股 385,578,212 96.93%  155,112,964 38,778,241 2,073,623 195,964,828 581,543,040 77.76%

三、股份总数 397,800,000 100.00% 151,209,677 159,120,000 39,780,000 0 350,109,677 747,909,677 100.00%

深圳市飞马国际供应链股份有限公司 2015 年年度报告全文

52

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   （1）有限售条件股份增加情况

   经中国证监会《关于核准深圳市飞马国际供应链股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2015] 1079号）核

准，公司以非公开发行的方式向特定投资者发行人民币普通股（A股）151,209,677股股票，其中向公司实际控制人黄壮勉先

生非公开发行140,625,000 股股份，向深圳前海骏马投资管理有限公司 非公开发行10,584,677 股股份。本次发行新增股份

151,209,677股于2015年7月3日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理相关股份登记托管手续；本次发行新增股份

的性质为有限售条件流通股，于2015年7月15日在深圳证券交易所上市。因此，公司有限售条件股较年初增加151,209,677股。

   （2）送股及公积金转增情况

   2015年4月3日公司2014年年度股东大会审议通过了《2014年度利润分配预案》， 以公司截止2014年12月31日总股本

397,800,000股为基数，向全体股东每10股送红股4股，派1.20元人民币现金（含税）；同时，以资本公积金向全体股东每10

股转增1股。2015年4月16日，公司实施了2014年度权益分配分派，公司总股本由397,800,000股增至596,700,000股。